
Änderung der Besteuerung der PV-Anlage

Änderung gültig ab: ..........................................

Erklärung

im Zusammenhang mit der Vergütung für Stromeinspeisung gemäß Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG).

Hiermit erkläre ich,

   dass ich meine Umsätze nach den allgemeinen Vorschriften des Umsatzsteuergesetzes versteuere und beim

        Finanzamt .......................................... unter der Steuer-Nr. ...................................................

           

umsatzsteuerlich erfasst bin.

ODER

   dass ich als Kleinunternehmer nicht zur Umsatzsteuer optiere. Die Umsatzgrenzen des § 19 Abs. 1 UStG

       (Umsatz zuzüglich der darauf entfallenden Steuer im vorangegangenen Kalenderjahr nicht höher als 

       22.000,00 € und im laufenden Kalenderjahr voraussichtlich nicht höher als 50.000,00 €) werden nicht erreicht.

Entsprechend Ihrem Votum wird die Vergütung von uns mit oder ohne Umsatzsteuer ausgekehrt. Bitte 

informieren Sie sich im Vorwege, da wir aus organisatorischen Gründen keine rückwirkenden Änderungen 

vornehmen können. Bei steuerlichen Fragen wenden Sie sich an Ihr zuständiges Finanzamt oder Ihren 

Steuerberater.

Anlagendaten:

Anlagenbetreiber: …............................................................................

Standort: …............................................................................

Installierte Leistung: …............................................................................

Inbetriebnahmedatum: …............................................................................

Telefon/ Handy: …............................................................................

E-Mail: …............................................................................

…................................... ….................................... …....................................

Ort / Datum Unterschrift Name in Druckbuchstaben
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